

Consultas Realizadas

Licitación 401979 - CONTRATACION DIRECTA N° 88/2021 CON ID N° 401979 - ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LIMPIEZA DE ESPACIOS URBANOS

Consulta 1 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	15-09-2021
Buenas tardes. La presentación de muestras podría ser equiparado con la presentación de los catálogos y la declaración jurada de cumplir con las especificaciones técnicas del pliego. Además están indicando que estas muestras serán probadas por 2 semanas con lo que en caso de un mal uso, quién asumiría esos costos teniendo en cuenta que en total el precio de cada equipo serían más de 24 millones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-09-2021
CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL SICP		

Consulta 2 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2021
Se establecen disposiciones totalmente orientadas, esto lo único que hace es limitar la competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-09-2021
Se establecen disposiciones para garantizar la Provisión de Máquinas de calidad para su uso Institucional, sin que se oriente el llamado. Ajustarse a lo establecido en PBC.		